
Pag. 1 / 5

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SCUOLA, EDUCAZIONE, PROMOZIONE TURISTICA, CULTURA E 
SPORT

PO ACQUISTI

REG. DET. DIR. N. 3121 / 2019

Prot. Corr. n. 20°-7/1/68/ 8  -2019  

sez.  5482

OGGETTO: CIG Z202A422C6 Fornitura di Ocean Drum per le scuole dell'infanzia comunali. 
Affidamento alla ditta Esse Music Store s.r.l. e impegno di spesa pari ad Euro 4.351,74.- IVA 
(22%) e trasporto inclusi. 

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 2703/2019, adottata in data 09/10/2019 ed 
esecutiva in data 11/10/2019, con la quale è stato disposto:

– di  prendere  atto  dell'assegnazione  del  contributo  di  Euro  18.110,00.-  erogato  dalla 
Fondazione  CRTrieste  destinato  all'ampliamento  dell'offerta  formativa  delle  scuole 
dell'infanzia  comunali,  come  previsto  dal  “Bando  Scuola  2018”,  importo  destinato 
all'acquisto di strumenti musicali;

– di accertare l'entrata del suddetto importo, assunto con accertamento n. 17462/2019, al 
Capitolo 304050 “Contributi agli investimenti da altre imprese”;

– di approvare ed impegnare la spesa complessiva di Euro 14.274,96 Iva esclusa, pari ad 
euro 17.415,45.- Iva inclusa per l'acquisto di strumenti musicali aggiudicando la fornitura 
alla ditta  Tuttomusica Srl;

considerato che è pervenuta, da parte degli Uffici della P.O. Coordinamento Pedagogico-
Organizzativo-Gestionale  del  Servizio  Scuola  ed  Educazione,  con  mail  di  data  16/10/2019 
conservata agli atti, l'ulteriore richiesta di acquisto di ventinove strumenti a percussione Ocean 
Drum – Fish Graphic, utili alla realizzazione del progetto di educazione musicale da svolgersi  
nelle scuole dell'infanzia; 

valutato che gli strumenti a percussione Ocean Drum richiesti sono strumenti musicali di 
diversa tipologia rispetto  a quelli  acquisiti  con la fornitura già affidata di  cui  alla  richiamata 
determinazione dirigenziale n. 2703/2019 e che quindi è necessario intraprendere una nuova 
procedura per l'acquisizione di tali prodotti;

 ritenuto  pertanto  opportuno procedere  all'acquisto  sopraindicato,  ai  sensi  dell'art.  36, 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Antonella Coppola Tel: 040 6754023 E-mail: 

antonella.coppola@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Cecilia Petrini Tel: 0406758267 E-mail: cecila.petrini@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Cecilia Petrini Tel: 0406758267 E-mail: cecila.petrini@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3121 / 2019



Pag. 2 / 5

comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50 dd. 19/04/2016 che disciplina gli affidamenti di importo inferiore 
a euro 40.000,00;

considerato che in data 21/10/2019 è stata pubblicata l'  RdO n. 2422009 sul Mercato 
elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA) ai sensi dei decreti legge n. 52/2012 e n. 
95/2012 convertiti con legge n. 94/2012 e n.135/2012, provvedendo ad inoltrare la richiesta a  
n.4 aziende registrate nell'iniziativa BENI/Attrezzature Sportive, Musicali e Ricreative;

acquisito dal sito dell'Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) in modalità semplificata il 
Codice Identificativo di Gara (Smart CIG) n. Z202A422C6;

dato  atto  che  l'aggiudicazione  avviene  in  base  a  criteri  e  modalità  prestabilite  e, 
precisamente, a favore dell'impresa che avrà presentato l'offerta con il prezzo totale più basso, 
ai sensi dell'art. 95, comma 4, lett. b) del D.Lgs. 50/2016, ferma restando la corrispondenza con 
le caratteristiche tecniche richieste; 

considerato che in risposta alla RdO n. 2422009 l'unica ditta che ha presentato offerta 
entro il termine stabilito è stata l'impresa Esse Music Store s.r.l. (C.F. e P.Iva 00175550268) con 
sede a Montebelluna (TV);

verificata dall'analisi della documentazione amministrativa la necessità di far ricorso al 
soccorso istruttorio ai sensi dell'art. 83, comma 9, del D.Lgs. 50/2016, al fine di integrare la 
documentazione presentata dalla ditta;

dato  atto  che  entro  il  termine  stabilito  la  citata  ditta  ha  sanato  la  documentazione 
amministrativa;

verificato pertanto che la ditta ha presentato offerta valida;

dato  atto  che  l'offerta  presentata  dalla  ditta  Esse  Music  Store  s.r.l.  (C.F.  e  P.Iva 
00175550268) ammonta ad Euro 3.567,00.- per l'imponibile, più Euro 784,74.- IVA (22%), per 
un  totale  complessivo  di  Euro  4.351,74.-  IVA  inclusa,  prezzo  ritenuto  congruo 
dall'Amministrazione;

ritenuto quindi di procedere all’aggiudicazione definitiva della fornitura, nelle more delle  
verifiche  sulla  corrispondenza  e  correttezza  delle  autocertificazioni  e  dichiarazioni  rese 
dall'impresa in sede di gara fatto salvo che, qualora emergessero dichiarazioni mendaci, non 
veritiere  o  comunque  non  corrette  si  procederà  alla  pronuncia  di  decadenza  dal  presente 
provvedimento di aggiudicazione;

ritenuto, pertanto, opportuno procedere ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D.L.gs. 
50/2016 all'affidamento della fornitura in oggetto alla ditta Esse Music Store s.r.l. (C.F. e P.Iva 
00175550268) per l'importo di Euro 3.567,00.- IVA esclusa, pari ad euro 4.351,74.- IVA inclusa;

accertato  che  la  spesa  complessiva  per  la  fornitura  in  argomento  ammonta  a  Euro 
4.351,74.- IVA (22%) e trasporto inclusi ed è finanziata come di seguito indicato:

– anno 2019: Euro 1.353,00.- sul Capitolo 1112230 con finanziamento spese investimento 
Fondazione CRT (1CRT);

– anno 2019: Euro 297,66.- sul Capitolo 1112230 con avanzo economico riduzione mutui 
(5RM);

– anno 2020: Euro 2.214,00.- sul Capitolo 1112230 con finanziamento spese investimento 
Fondazione CRT (1CRT);

– anno 2020: Euro 487,08.- sul Capitolo 1112230 con avanzo economico riduzione mutui 
(5RM);

Responsabile del procedimento: dott.ssa Antonella Coppola Tel: 040 6754023 E-mail: 

antonella.coppola@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Cecilia Petrini Tel: 0406758267 E-mail: cecila.petrini@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Cecilia Petrini Tel: 0406758267 E-mail: cecila.petrini@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3121 / 2019



Pag. 3 / 5

dato  atto  che  con  deliberazione  consiliare  n.  16  dd.  03/04/2019  immediatamente 
eseguibile, è stato approvato l'aggiornamento del documento unico di programmazione (DUP) – 
periodo 2019-2021 ed il Bilancio di previsione 2019-2021;

dato atto che con delibera giuntale n. 349 dd. 08/07/2019 è stato approvato il  Piano 
Esecutivo di Gestione 2019-2021;

richiamata  la  delibera  consigliare  n.  37  dd.  08/07/2019,  immediatamente  eseguibile, 
avente ad oggetto "Bilancio di Previsione Finanziario 2019/2021 - Variazione n. 7 - Salvaguardia 
degli equilibri (art.193 TUEL) e variazione di assestamento generale (art. 175, comma 8, TUEL) 
– Approvazione";

considerato pertanto di richiedere al dirigente del Servizio Gestione Finanziaria, Fiscale 
ed Economale di apportare le necessarie variazioni di bilancio, fra gli stanziamenti riguardanti il  
fondo pluriennale vincolato e gli stanziamenti correlati, in termini di competenza e di cassa, ai 
sensi dell'art.  175, comma 5 quater, lettera b del D.Lgs. 267/2000 così come modificato dal  
D.Lgs. 126/2014;

dato atto che: 
-  l'obbligazione  giuridicamente  perfezionata  viene  a  scadenza  nell'anno  2019  per  Euro 
1.650,66.- IVA inclusa e nell'anno 2020 per Euro 2.701,08.- IVA inclusa;
-  il  pagamento  avverrà  a  seguito  delle  fatture  emesse  dal  fornitore,  riscontrate  regolari  e 
conformi alle prestazioni ricevute;

rilevato che il cronoprogramma dei pagamenti di cui trattasi è il seguente:
- anno 2019 – Euro 1.650,66. - IVA inclusa;
- anno 2020 – Euro 2.701,08.- IVA inclusa;

dato atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il 
programma dei conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento 
sono compatibili  con i  relativi  stanziamenti  di  cassa del  bilancio e con le  regole di  finanza 
pubblica in materia di pareggio di bilancio, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della 
Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

visti:
- il D. Lgs. 50/2016, con particolare riferimento l'art. 36;
- l'art. 131 del vigente Statuto del Comune di Trieste relativamente alla competenza all'adozione 
dell'atto;
- l'art. 107 del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267);

visto il  D.Lgs. 33/2013 in materia di riordino della disciplina riguardante gli  obblighi di 
pubblicità,  trasparenza e diffusione di  informazioni  da parte delle pubbliche amministrazioni, 
così come modificato dal D.Lgs. 97/2016;

espresso il parere di cui all'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000, in ordine alla regolarità e  
correttezza amministrativa;

vista la Determinazione Dirigenziale n. 35 dd. 31/07/2017 con cui è stato conferito alla  
dott.ssa  Antonella  Coppola  l'incarico  per  la  Posizione Organizzativa  Acquisti  nell'ambito  del 
Dipartimento  Scuola,  Educazione,  Promozione  Turistica,  Cultura  e  Sport  a  decorrere 
dall'01/08/2017 e fino al termine del mandato elettivo, con un prolungamento automatico di otto  
mesi rispetto alla scadenza dello stesso, così come confermato con D.G. n. 17 dd. 24/01/2019, 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Antonella Coppola Tel: 040 6754023 E-mail: 

antonella.coppola@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Cecilia Petrini Tel: 0406758267 E-mail: cecila.petrini@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Cecilia Petrini Tel: 0406758267 E-mail: cecila.petrini@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3121 / 2019



Pag. 4 / 5

immediatamente  eseguibile,  nell'ambito  del  Dipartimento  Scuola,  Educazione,  Promozione 
Turistica, Cultura e Sport;

DETERMINA

1. di approvare, per le motivazioni indicate in premessa, la spesa di Euro 4.351,74- IVA 
(22%) inclusa, ritenuta  necessaria per l'acquisto di ventinove strumenti a percussione 
Ocean drum – Fish Graphic, finalizzato alla realizzazione di un progetto di educazione 
musicale da svolgersi nelle Scuole dell'Infanzia comunali;

2. di affidare la fornitura specificata in premessa alla ditta Esse Music Store s.r.l. (C.F. e 
P.Iva 00175550268) con sede a Montebelluna (TV), per un importo di Euro 3.567,00.-  
IVA esclusa, più Euro 784,74.- IVA (22%), per un totale complessivo di Euro 4.351,74.- 
IVA inclusa; 

3. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, 
il  programma  dei  conseguenti  pagamenti  dell'impegno  di  spesa  di  cui  al  presente 
provvedimento sono compatibili con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le  
regole di finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio, introdotte dai commi 707 e 
seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

4. di dare atto che il  dirigente del Servizio Gestione Finanziaria, Fiscale ed Economale 
apporterà,  come da prospetto  inserito,  in  sede di  apposizione del  visto  di  regolarità 
contabile  del  presente  provvedimento,  le  necessarie  variazioni  di  bilancio  fra  gli  
stanziamenti  riguardanti  il  fondo pluriennale  vincolato  e  gli  stanziamenti  correlati,  in 
termini di competenza e di cassa, ai sensi dell'art. 175, comma 5 quater, lettera b del  
D.Lgs. 267/2000 così come modificato dal D.Lgs. 126/2014;

5. di dare atto che la presente spesa è finanziata come di seguito indicato:
-  anno  2019:  Euro  1.353,00.-  sul  Capitolo  1112230  con  finanziamento  spese 
investimento Fondazione CRT (1CRT);
- anno 2019: Euro 297,66.- sul Capitolo 1112230 con avanzo economico riduzione mutui 
(5RM);
-  anno  2020:  Euro  2.214,00.-  sul  Capitolo  1112230  con  finanziamento  spese 
investimento Fondazione CRT (1CRT);
- anno 2020: Euro 487,08.- sul Capitolo 1112230 con avanzo economico riduzione mutui 
(5RM);

6. di dare atto che l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nell'anno 
2019 per Euro 1.650,66.- IVA inclusa e nell'anno 2020 per Euro 2.701,08.- IVA inclusa;

7. di  dare  atto  che  il  cronoprogramma dei  pagamenti  per  la  spesa  in  argomento  è  il  
seguente:

- anno 2019 – Euro 1.650,66. - IVA inclusa;
- anno 2020 – Euro 2.701,08.- IVA inclusa;

8. di  autorizzare  la  liquidazione delle  fatture  emesse dall'impresa,  a  forniture  eseguite, 
riscontrate regolari e conformi alle prestazioni ricevute;

9. di impegnare la spesa complessiva di Euro 4.351,74.- ai capitoli di seguito elencati:

Responsabile del procedimento: dott.ssa Antonella Coppola Tel: 040 6754023 E-mail: 

antonella.coppola@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Cecilia Petrini Tel: 0406758267 E-mail: cecila.petrini@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Cecilia Petrini Tel: 0406758267 E-mail: cecila.petrini@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3121 / 2019



Pag. 5 / 5

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2019 01112230 ACQUISTO ALTRI 
BENI MATERIALI  
PER LE SCUOLE 
DELL'INFANZIA 
COMUNALI - RIL. 
IVA

02471 U.2.02.01.99.00
2

00228 02936 N 1.353,00 anno 
2019: 
1.353,00

2019 01112230 ACQUISTO ALTRI 
BENI MATERIALI  
PER LE SCUOLE 
DELL'INFANZIA 
COMUNALI - RIL. 
IVA

02471 U.2.02.01.99.00
2

00228 02936 N 297,66 anno 
2019: 
297,66

2020 01112230 ACQUISTO ALTRI 
BENI MATERIALI  
PER LE SCUOLE 
DELL'INFANZIA 
COMUNALI - RIL. 
IVA

02471 U.2.02.01.99.00
2

00228 02936 N 2.214,00 anno 
2020: 
2.214,00

2020 01112230 ACQUISTO ALTRI 
BENI MATERIALI  
PER LE SCUOLE 
DELL'INFANZIA 
COMUNALI - RIL. 
IVA

02471 U.2.02.01.99.00
2

00228 02936 N 487,08 anno 
2020: 
487,08

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
dott.ssa Antonella Coppola

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: dott.ssa Antonella Coppola Tel: 040 6754023 E-mail: 

antonella.coppola@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Cecilia Petrini Tel: 0406758267 E-mail: cecila.petrini@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Cecilia Petrini Tel: 0406758267 E-mail: cecila.petrini@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3121 / 2019



 Atto n. 3121 del 08/11/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: COPPOLA ANTONELLA
CODICE FISCALE: CPPNNL67H46L424A
DATA FIRMA: 08/11/2019 16:39:41
IMPRONTA: 2813CADBA79E1D7AC13C1A2F52008ED26DC2C49D9C11866A3CA60E277C3E1562
          6DC2C49D9C11866A3CA60E277C3E15621893F91041940A047502550A737C7EAD
          1893F91041940A047502550A737C7EADB26FF1746F8CCD3721339DC08F29B8D9
          B26FF1746F8CCD3721339DC08F29B8D90ABB3AE687FE4665470CEA81B8B8C28F



.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SCUOLA, EDUCAZIONE, PROMOZIONE TURISTICA, CULTURA E SPORT

PO ACQUISTI

REG. DET. DIR. N. 3121 / 2019

OGGETTO: CIG Z202A422C6 – Fornitura di Ocean Drum per le scuole dell'infanzia comunali.  Affidamento alla 
ditta Esse Music Store s.r.l. e impegno di spesa pari ad Euro 4.351,74.- IVA (22%) e trasporto inclusi. Prot. Corr.  n. 
20°-7/1/68/8   -2019 sez.  5482

 Si assegnano ai dati contabili sottoindicati i seguenti numeri:  

Progr. Numero
Dato 

Contabile
E/
S

Anno
Impegno/

Accertamento
Sub Capitolo Importo Segno CE V livello Descrizione D/N

1 201902
31575

Impegno S 2019   01112230 1.353,00  02471 U.2.02.01
.99.002

Strumenti 
musicali

N

2 201902
31576

Impegno S 2019   01112230 297,66  02471 U.2.02.01
.99.002

Strumenti 
musicali

N

3 201902
31577

Impegno S 2020   01112230 2.214,00  02471 U.2.02.01
.99.002

Strumenti 
musicali

N

4 201902
31578

Impegno S 2020   01112230 487,08  02471 U.2.02.01
.99.002

Strumenti 
musicali

N

 

 Lista delle transazioni elementari associate ai movimenti contabili:  
Progr. Transazione elementare Vincolo Note

1 0401U20201990020918000000000000000000
04

1CRT anno 2019: 1.353,00

2 0401U20201990020918000000000000000000
04

5RM anno 2019: 297,66

3 0401U20201990020918000000000000000000
04

1CRT FPV:1

4 0401U20201990020918000000000000000000
04

5RM FPV:1

 



.

Ai sensi  dell'art.  183, comma 7 del  D.Lgs. n. 267/2000,  si   rilascia il  VISTO di  regolarità contabile  
attestante la copertura finanziaria. 
Ai sensi del punto 5.3 del principio contabile concernente la contabilità finanziaria (Allegato 4/2 al D.Lgs.  
118/2011), qualora la presente determinazione approvi spese d'investimento,  si attesta che la copertura  
finanziaria  è conforme a quanto indicato nel dispositivo.

Allegati: 2 prospetti variazioni 

LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
GESTIONE FINANZIARIA,

FISCALE ED ECONOMALE
dott.ssa Giovanna Tirrico

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)



 Atto n. 3121 del 08/11/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: TIRRICO GIOVANNA
CODICE FISCALE: TRRGNN58A62H307M
DATA FIRMA: 12/11/2019 15:29:39
IMPRONTA: 0041CEA743ACBA0889C3C8E0548FA2A9180E9ECC0D864EE90667305751F81256
          180E9ECC0D864EE90667305751F81256A77EB432CD6F7FDD0D92D5F072F31671
          A77EB432CD6F7FDD0D92D5F072F31671DE5C250BB1EE66D4CA1900E5BB9253B3
          DE5C250BB1EE66D4CA1900E5BB9253B3AEB6B47E255C8BDEAA46D908A79AAEF4



COMUNE DI TRIESTE VARIAZIONE DI BILANCIO

VARIAZIONE DI BILANCIO n. 291 del 12/11/2019
 

Impegnato 

USCITE ANNO: 2019

Classificazione
Anno 

competenza 
Iniziale 

Variazioni 
precedenti 

Variazione 
positiva 

Variazione 
negativa 

Definitivo Rimanenza 

Missione 4
Istruzione e diritto allo studio

Programma 1 - Istruzione prescolastica

TITOLO 2
Spese in conto capitale

Macroaggr. 2 Investimenti fissi lordi CP 0,00 22.094,20 0,00 -2.701,08 19.393,12 19.066,11 327,01

CS 0,00 22.094,20 0,00 -2.701,08 19.393,12

Macroaggr. 5 Altre spese in conto capitale CP 0,00 0,00 2.701,08 0,00 2.701,08 0,00 2.701,08

CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP

CS

0,00

0,00

22.094,20

22.094,20

2.701,08

0,00

-2.701,08

-2.701,08

22.094,20

19.393,12

19.066,11 3.028,09

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP

CS

0,00

0,00

22.094,20

22.094,20

2.701,08

0,00

-2.701,08

-2.701,08

22.094,20

19.393,12

19.066,11 3.028,09

Totale Capitoli Variati su Missione 4 CP

CS

0,00

0,00

22.094,20

22.094,20

2.701,08

0,00

-2.701,08

-2.701,08

22.094,20

19.393,12

19.066,11 3.028,09

Totale Capitoli Variati su USCITE ANNO: 2019 2.701,08 -2.701,08

0,00

-2.701,08

0,00 -2.701,08

0,00 22.094,20 22.094,20 19.066,11 3.028,09CP

CS 0,00 22.094,20 19.393,12

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Utente: OSTROUSKA EDITTA, Data di stampa: 12/11/2019 Pagina 1 di 2



COMUNE DI TRIESTE VARIAZIONE DI BILANCIO

Accertato 

ENTRATE ANNO: 2020

Classificazione
Anno 

competenza 
Iniziale 

Variazioni 
precedenti 

Variazione 
positiva 

Variazione 
negativa 

Definitivo Rimanenza 

17.229.947,59 7.794.724,762020 2.701,08 0,00 25.027.373,43 0,00 25.027.373,43CPFondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Totale Capitoli Variati su ENTRATE ANNO: 2020 2.701,08 0,00

2.701,08

17.229.947,59 7.794.724,76 25.027.373,43 0,00 25.027.373,43CP

SALDO COMPETENZA

Impegnato 

USCITE ANNO: 2020

Classificazione
Anno 

competenza 
Iniziale 

Variazioni 
precedenti 

Variazione 
positiva 

Variazione 
negativa 

Definitivo Rimanenza 

Missione 4
Istruzione e diritto allo studio

Programma 1 - Istruzione prescolastica

TITOLO 2
Spese in conto capitale

Macroaggr. 2 Investimenti fissi lordi CP 0,00 0,00 2.701,08 0,00 2.701,08 0,00 2.701,08

CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP

CS

0,00

0,00

0,00

0,00

2.701,08

0,00

0,00

0,00

2.701,08

0,00

0,00 2.701,08

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP

CS

0,00

0,00

0,00

0,00

2.701,08

0,00

0,00

0,00

2.701,08

0,00

0,00 2.701,08

Totale Capitoli Variati su Missione 4 CP

CS

0,00

0,00

0,00

0,00

2.701,08

0,00

0,00

0,00

2.701,08

0,00

0,00 2.701,08

Totale Capitoli Variati su USCITE ANNO: 2020 2.701,08 0,00

2.701,08

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00 2.701,08 0,00 2.701,08CP

CS 0,00 0,00 0,00

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Utente: OSTROUSKA EDITTA, Data di stampa: 12/11/2019 Pagina 2 di 2



 Atto n. 3121 del 08/11/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: TIRRICO GIOVANNA
CODICE FISCALE: TRRGNN58A62H307M
DATA FIRMA: 12/11/2019 15:29:48
IMPRONTA: 7E1F607AEE792F9827B82EED111BCC231D555FBBC80641DC2857789D950426C7
          1D555FBBC80641DC2857789D950426C7E00CDACE3F9B0B89970AF12069E23FEC
          E00CDACE3F9B0B89970AF12069E23FEC480F73B718E47C56CAA06AFA8E6D3800
          480F73B718E47C56CAA06AFA8E6D3800E87BC4F1E9427FE1D8980B5631EE9346



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data: 12/11/2019  n. 291

Rif. Determine DX - 3121/19 del 12/11/19

COMUNE DI TRIESTE

SPESE 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 

PRECEDENTE VARIAZIONE N. 
290 ESERCIZIO 2019

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 
DELIBERA IN OGGETTO - 

ESERCIZIO 2019
DENOMINAZIONE

Missione 4 Istruzione e diritto allo studio

   Programma 1 Istruzione prescolastica

181.382,57 181.382,57residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 2 Spese in conto capitale

previsioni di cassa

157.653,26 2.701,08 -2.701,08 157.653,26

339.035,83 -2.701,08 336.334,75

1.254.409,84 1.254.409,84residui presunti

previsioni di competenza

   Totale Programma 1 Istruzione prescolastica

previsioni di cassa

14.723.919,85 2.701,08 -2.701,08 14.723.919,85

15.750.328,66 -2.701,08 15.747.627,58

5.560.519,56 5.560.519,56residui presunti

previsioni di competenza

Totale Missione 4 Istruzione e diritto allo studio

previsioni di cassa

72.348.550,21 2.701,08 -2.701,08 72.348.550,21

75.810.894,92 -2.701,08 75.808.193,84

0,00 0,00residui presunti

previsioni di competenza

Totale Variazioni in uscita 

previsioni di cassa

22.094,20 2.701,08 -2.701,08 22.094,20

22.094,20 -2.701,08 19.393,12

171.492.167,78 171.492.167,78residui presunti

previsioni di competenza

Totale Generale delle uscite 

previsioni di cassa

769.848.960,51 2.701,08 -2.701,08 769.848.960,51

877.460.843,04 -2.701,08 877.458.141,96

Utente: OSTROUSKA EDITTA, Data di stampa: 12/11/2019 Pagina 1 di 4



COMUNE DI TRIESTE

ENTRATE 2019

TITOLO, TIPOLOGIA
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 

PRECEDENTE VARIAZIONE N. 
290 ESERCIZIO 2019

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 
DELIBERA IN OGGETTO - 

ESERCIZIO 2019
DENOMINAZIONE

7.918.085,83 7.918.085,83Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

47.512.137,88 47.512.137,88Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo avanzo di amministrazione 

2.768.474,10 2.768.474,10Fondi Non Vincolati

16.565.971,71 16.565.971,71Vincolato da trasferimenti

5.753.292,47 5.753.292,47Vincolato dalla contrazione di mutui

11.664.124,23 11.664.124,23Vincolato da vincoli attribuiti dall'ente

1.147.079,89 1.147.079,89Destinato agli investimenti

201.340.525,21 201.340.525,21residui presunti

previsioni di competenza

Totale Generale delle entrate 

previsioni di cassa

769.848.960,51 769.848.960,51

802.873.963,95 802.873.963,95

Utente: OSTROUSKA EDITTA, Data di stampa: 12/11/2019 Pagina 2 di 4



COMUNE DI TRIESTE

SPESE 2020

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 

PRECEDENTE VARIAZIONE N. 
290 ESERCIZIO 2019

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 
DELIBERA IN OGGETTO - 

ESERCIZIO 2019
DENOMINAZIONE

Missione 4 Istruzione e diritto allo studio

   Programma 1 Istruzione prescolastica

241.000,21 241.000,21residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 2 Spese in conto capitale

previsioni di cassa

88.422,76 2.701,08 91.123,84

0,00 0,00

2.907.285,18 2.907.285,18residui presunti

previsioni di competenza

   Totale Programma 1 Istruzione prescolastica

previsioni di cassa

14.667.161,30 2.701,08 14.669.862,38

0,00 0,00

22.207.960,43 22.207.960,43residui presunti

previsioni di competenza

Totale Missione 4 Istruzione e diritto allo studio

previsioni di cassa

40.839.568,43 2.701,08 40.842.269,51

0,00 0,00

0,00 0,00residui presunti

previsioni di competenza

Totale Variazioni in uscita 

previsioni di cassa

0,00 2.701,08 2.701,08

0,00 0,00

402.209.494,86 402.209.494,86residui presunti

previsioni di competenza

Totale Generale delle uscite 

previsioni di cassa

628.008.010,97 2.701,08 628.010.712,05

0,00 0,00

Utente: OSTROUSKA EDITTA, Data di stampa: 12/11/2019 Pagina 3 di 4



COMUNE DI TRIESTE

ENTRATE 2020

TITOLO, TIPOLOGIA
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 

PRECEDENTE VARIAZIONE N. 
290 ESERCIZIO 2019

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 
DELIBERA IN OGGETTO - 

ESERCIZIO 2019
DENOMINAZIONE

4.552.541,75 4.552.541,75Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

25.024.672,35 2.701,08 25.027.373,43Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

284.247.981,99 284.247.981,99residui presunti

previsioni di competenza

Totale Generale delle entrate 

previsioni di cassa

628.008.010,97 2.701,08 628.010.712,05

0,00 0,00

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE
Responsabile del Servizio Finanziario/Dirigente responsabile della spesa

Utente: OSTROUSKA EDITTA, Data di stampa: 12/11/2019 Pagina 4 di 4



Allegato delibera di variazione del fondo pluriennale vincolato
data: 12/11/2019  n. 291

Rif. Determine DX - 3121/19 del 12/11/19

COMUNE DI TRIESTE

SPESE 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 

PRECEDENTE VARIAZIONE N. 
290 ESERCIZIO 2019

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 
DELIBERA IN OGGETTO - 

ESERCIZIO 2019
DENOMINAZIONE

Missione 4 Istruzione e diritto allo studio

   Programma 1 Istruzione prescolastica

0,00 2.701,08 2.701,08fondo pluriennale vincolato      Titolo 2 Spese in conto capitale

68.105,00 2.701,08 70.806,08fondo pluriennale vincolato   Totale Programma 1 Istruzione prescolastica

1.228.592,44 2.701,08 1.231.293,52fondo pluriennale vincolatoTotale Missione 4 Istruzione e diritto allo studio

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE
Responsabile del Servizio Finanziario/Dirigente responsabile della spesa

Utente: OSTROUSKA EDITTA, Data di stampa: 12/11/2019 Pagina 1 di 1



 Atto n. 3121 del 08/11/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: TIRRICO GIOVANNA
CODICE FISCALE: TRRGNN58A62H307M
DATA FIRMA: 12/11/2019 15:29:56
IMPRONTA: 9ED4DB047CA6A78E1C7EA2FC1E097C6004D8DE70EA042DD6CCC42AF2BA81CCED
          04D8DE70EA042DD6CCC42AF2BA81CCED494F7B8C9BCFE93CD68E5F2BAAE0C205
          494F7B8C9BCFE93CD68E5F2BAAE0C205A8CEAEEFF746BA827CE4989743373C96
          A8CEAEEFF746BA827CE4989743373C9601AF34DD7B2B4656D2676590351808BE


